
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 319 del 24-09-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 319 Del 24-09-21 
 
 
Gambatesa, lì  24-09-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI GAMBATESA E IL 

COMUNE DI RICCIA PER L'UTILIZZAZIONE IN 

CONVENZIONE DI AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE: 

RIMBORSO SPESE SOSTENUTE. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di settembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 319 del 24-09-2021 

 

 
 

PREMESSO: 

- che al fine di garantire la funzionalità dei servizi essenziali ed in particolare gli 

adempimenti relativi ai servizi di Polizia municipale con particolare riferimento al 

servizio d’ordine, questo Ente, con nota del 20.05.2021 prot.5010, ha richiesto al 

comune di Riccia la possibilità di utilizzare personale della polizia municipale, per 

alcune ore a settimana coordinando le rispettive esigenze; 

- con deliberazione della Giunta Comunale N. 55 del 07/06/2021 è stata approvata la 

Convenzione ex art. 14 CCNL Enti Locali del 22/01/2004, relativa all’utilizzo di 

personale della Polizia Municipale del Comune di Riccia, per una parte del lavoro 

d’obbligo e per un totale di 10 ore settimanali, precisando che il servizio dovrà 

essere reso contestualmente da due unità sulle tre operative, a rotazione, come 

disposto con la deliberazione G.C. n.75/2021 del comune di Riccia; 

DATO ATTO che: 

- la durata della convenzione è stata fissata in mesi tre, con decorrenza 

dall’11/06/2021; 

- le modalità di utilizzo ed i compiti degli agenti, la ripartizione degli oneri diretti e   

riflessi, il rimborso delle spese sostenute dall’ente di appartenenza sono disciplinati 

dalla citata convenzione; 

VISTA la Nota prot. n. 11963 del 23/09/2021 del comune di Riccia, acquisita al nostro 

Prot. n. 8156 del 23/09/2021), con la quale si chiede il rimborso delle somme anticipate 

per il servizio convenzionato per l’utilizzo degli agenti di Polizia Municipale, con 

allegato il rendiconto delle ore e delle date del servizio prestato nel comune di 

Gambatesa dal personale del Comando di Polizia locale di Riccia, per un importo 

complessivo di €. 3.853,70, compreso rimborso spese di viaggio, come da prospetto 

allegato 1) agli atti di ufficio; 

VISTO l’art. 4 della Convenzione sottoscritta, che disciplina il rimborso delle spese 

sostenute per la gestione in forma associata del servizio polizia locale; 

RITENUTO di dover provvedere al predetto rimborso mediante girofondi di Tesoreria 

Unica; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 30/05/2019 con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la Responsabilità dell’area amministrativa e contabile; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali”; 

VISTO il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

D E T E R M I N A    
 

per quanto  sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo, 

di liquidare in favore del comune di Riccia la somma di €uro 3.853,70, quale rimborso 

delle spese sostenute per il servizio convenzionato di polizia locale svolto nel periodo: 

11/06/2021 – 11/09/2021, per complessive ore 150, compreso spese di viaggio, come da 

tabella agli atti di ufficio; 

La somma sarà corrisposta mediante girofondi sul conto di tesoreria unica detenuto 

presso la Banca d’Italia, intestato al comune di Riccia n. 184996. 

- di imputare la relativa spesa al Cap. 1263 - Cod. 03.01-1.09.01.01.001 del Bilancio 

2021.  
 

============================================================== 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 319 del 24-09-2021 

 

 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 319 del 24-09-2021 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  24-09-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 527 

 

Gambatesa lì,  24-09-2021                         
 


